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ling om, at stedfortræderne godkendes som 
midlertidige medlemmer af folketinget. 

Hr. Lawaetz er valgt i østre storkreds, og i 
anledning af hans orlov indkaldes sekretær 
Kirsten Madsen, der er 1. stedfortræder for 
fremskridtspartiet i denne storkreds. 

Fru Mette Groes er valgt i Nordjyllands 
amtskreds, og det giver anledning til en læn- 
gere udredning. 

1. stedfortræder for socialdemokratiet i 
denne amtskreds, sparekassekonsulent Ole 
Jensen, var fra 17. januar d. å. indkaldt som 
midlertidigt medlem i anledning af hr. Poul 
Mortensens orlov, men meddelte, at han fra 
og med den 19. marts ikke længere var i 
stand til at varetage dette hverv, og at han 
heller ikke i øvrigt var i stand til at indtræde 
som midlertidigt medlem i resten af indevæ- 
rende samling. En sådan meddelelse betyder, 
at den pågældende stadig står opført som 
stedfortræder og derfor også bevarer retten 
til at indtræde som ordinært medlem, såfremt 
et sådant mandat måtte blive ledigt i den 
angivne periode eller efter dennes udløb. 
Derimod kan han ikke senere indtræde som 
midlertidigt medlem i anledning af den kon- 
krete orlov, som hans meddelelse angik. 
Endvidere må han, så længe hans meddelelse 
ikke er tilbagekaldt, betragtes som forhindret 
i inden for den nævnte periode (dvs. denne 
samling ud) at indtræde som midlertidigt 
medlem i anledning af en eventuel ny orlov, 
herunder den nu foreliggende orlov for fru 
Mette Groes. 

2. stedfortræder for socialdemokratiet i 
Nordjyllands amtskreds er arbejdskonsulent 
Vilhelm Mølstrøm. Denne blev i sin tid 
spurgt, om han fra den 19. marts ønskede at 
indtræde som midlertidigt medlem i anled- 
ning af hr. Poul Mortensens fortsatte orlov, 
men svarede, at han ikke så sig i stand dertil. 
Da hr. Mølstrøms svar kun vedrørte den da 
foreliggende, dvs. Poul Mortensens, orlov, og 
da der nu er tale om at indtræde i anledning 
af en anden orlov, nemlig fru Mette Groes', 
er der på ny rettet henvendelse til hr. Møl- 
strøm, som imidlertid har meddelt, at han 
heller ikke er i stand til at indtræde som 
midlertidigt medlem i anledning af denne 
konkrete orlov. Jeg kan i denne forbindelse 
tilføje, at hr. Mølstrøm stadig vil bevare ret- 
ten til at indtræde som midlertidigt medlem i 
anledning af en eventuel ny orlov, ligesom 
det nu givne afslag ikke berører den situati- 

on, der ville opstå, såfremt et hverv som or- 
dinært medlem måtte blive ledigt. 

3. stedfortræder for socialdemokratiet i 
Nordjyllands amtskreds, Ole Stavad, er fra 
den 19. marts indkaldt som midlertidigt med- 
lem i anledning af hr. Poul Mortensens or- 
lov. 

Da der herefter ikke er flere stedfortræde- 
re for socialdemokratiet i Nordjyllands amts- 
kreds, bliver det nødvendigt at overføre man- 
datet til den amtskreds inden for Jyllands 
område, der er bedst berettiget, nemlig til 
Århus amtskreds, og 1. stedfortræder for so- 
cialdemokratiet i denne amtskreds, elektriker 
Per Blendstrup, har erklæret sig villig til at 
indtræde som midlertidigt medlem i anled- 
ning af den fru Mette Groes nu meddelte 
orlov. 

Vi kommer herefter til den 3. orlov, der er 
meddelt i dag: 

Hr. Ernst Schmidt er valgt i Ribe amts- 
kreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 
bygningsentreprenør J. A. Riber, der er 1. 
stedfortræder for fremskridtspartiet i denne 
amtskreds. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

1. Sekretær Kirsten Madsen godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med i dag, den 15. april 1980. 
2. Elektriker Per Blendstrup godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med i dag, den 15. april 1980. 
3. Bygningsentreprenør J. A. Riber godken- 
des som midlertidigt medlem af folketinget 
fra og med den 17. april 1980. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 98 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kom- 

munal indkomstskat. 


